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1. Projekto rengėjas.  Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas. Išklausyti informaciją apie Lietuvos santykių su Vokietija strateginių gairių Veiksmų plano 

įgyvendinimo 2025 m. apžvalgą (toliau – Apžvalga). Atsižvelgiant į Apžvalgoje pateiktą informaciją, pavesti 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, įvertintinus esamą situaciją, poreikius ir galimybes, imtis veiksmų, kurie 

galėtų paskatinti vokiečių kalbos, kaip pirmosios ir antrosios užsienio kalbos, mokymo plėtros bendrojo 

ugdymo mokyklose. Taip pat identifikuoti ir pateikti Vyriausybei pasiūlymus dėl teisės aktų pakeitimų ar 

papildymų bei kitų būtinų priemonių, taip pat ir papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikį.  

3. Projekto esmė.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2024 m. liepos 24 d. pasitarime pritarė Užsienio reikalų ministerijos (toliau 

– URM) parengtoms Lietuvos santykių su Vokietija strateginėms gairėms kartu pavesdama URM, 

bendradarbiaujant su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, kitomis organizacijomis, parengti 

Lietuvos santykių su Vokietija strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų planą, jame numatyti 2025–2027 m. 

veiksmus ir koordinuoti veiksmų plano įgyvendinimą bei atsiskaitymą už rezultatus. Lietuvos santykių su 

Vokietija strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų 2025–2027 m. planas patvirtintas  Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministro įsakymu 2025 m. kovo 28 d.  

Apžvalgos tikslas – susisteminti Lietuvos ir Vokietijos bendradarbiavimą, atskleisti jo apimtį bei plėtros 

galimybes ir, remiantis esamais ryšiais, skatinti naujas partnerystes. 

Apžvalgoje 2025 m. Lietuvos ir Vokietijos bendradarbiavimas pateikiamas pagal keturias sritis: užsienio ir ES 

politiką, saugumo ir gynybos politiką, ekonominį bendradarbiavimą bei švietimą, mokslą, kultūrą ir pilietinių 

ryšių stiprinimą. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad, nepaisant sparčiai stiprėjančių Lietuvos ir Vokietijos santykių, intensyvaus 

bendradarbiavimo įvairiose srityse ir augančios strateginės partnerystės, išlieka vienas reikšmingas iššūkis – 

nepakankamas vokiečių kalbos mokėjimas Lietuvoje. 

Apžvalga parengta remiantis Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, ambasados Vokietijoje, 

Prezidento ir Seimo kanceliarijų, ministerijų, taip pat kitų valstybės institucijų ir viešųjų įstaigų pateikta 

informacija. 

4. Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūloma svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės 

pasitarime.  
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